АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗАЕВСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

[bookmark: REGDATESTAMP]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.12.2024г.						          		                    № 639

г. Рузаевка

О внесении изменения в постановление Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 17 июля 2015 г. № 886
«О должностных лицах администрации Рузаевского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Республики Мордовия от 15 июня 2015 г. № 38-3 «Об административной ответственности на территории Республики Мордовия»

	Во исполнение Закона Республики Мордовия от 15 июня 2015 г. № 38-З "Об административной ответственности на территории Республики Мордовия" Администрация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменение в постановление Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 17 июля 2015г. № 886 «О должностных лицах Администрации Рузаевского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Республики Мордовия от 15 июня 2015 г. № 38-3 «Об административной ответственности на территории Республики Мордовия», (с изменениями от 16 марта 2016 г. № 277, 19 августа 2016 г. № 1039, 04 мая 2017 г. № 328, 30 октября 2017 г. № 886, 15 августа 2018 г. № 661, 22 апреля 2020 г. № 218, 17 июня 2021 г. № 371, 08 апреля 2022 г. № 250, 28 марта 2023 г. № 146, 10 октября 2023 г. № 561, 07 февраля 2024 г. № 49), изложив пункт 1 в следующей редакции:
	 «1. Уполномочить следующих должностных лиц Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных пунктами 1 и 2 статьи 3 (в части нарушения тишины в дневное время), пунктом 3 статьи 3, статьями 4, 6, 6.1, 6.4, 7, 8.1, 9, (за исключением пункта 17), пунктами 3 и 4 статьи 14.1, пунктами 3 и 4 статьи 17.1 Закона Республики Мордовия от 15июня 2015 г. № 38-3 «Об административной ответственности на территории Республики Мордовия» (далее по тексту - Закон):
	1.1. по пунктам 1 и 2 статьи 3 Закона (в части нарушения тишины в дневное время):
	Гавычеву Ольгу Анатольевну - начальника отдела опеки и попечительства несовершеннолетних Администрации Рузаевского муниципального района;
	Захарову Надежду Михайловну - консультанта юридического управления Администрации Рузаевского муниципального района;
	Сидорову Людмилу Викторовну - заместителя начальника юридического управления Администрации Рузаевского муниципального района;
	1.2. по пункту 3 статьи 3 Закона:
Алюкову Ларису Борисовну - главного специалиста управления по работе с АПХ, ЛПХ и сельскими поселениями Администрации Рузаевского муниципального района;
Глухову Елену Витальевну - заместителя начальника управления по работе с АПХ, ЛПХ и сельскими поселениями Администрации Рузаевского муниципального района;
Терехину Надежду Сергеевну - консультанта управления по работе с АПХ, ЛПХ и сельскими поселениями Администрации Рузаевского муниципального района;
1.3. по статье 4 Закона:
	Гавычеву Ольгу Анатольевну -  начальника отдела опеки и попечительства несовершеннолетних Администрации Рузаевского муниципального района;
	Захарову Надежду Михайловну - консультанта юридического управления Администрации Рузаевского муниципального района;
	Сидорову Людмилу Викторовну - заместителя начальника юридического управления Администрации Рузаевского муниципального района;
	1.4. по статье 6 Закона:
Байчурину Гельфирю Абдулловну - консультанта управления поддержки ТОСЭР, предпринимательства и торговли Администрации Рузаевского муниципального района;
Каткову Арину Денисовну - главного специалиста управления поддержки ТОСЭР, предпринимательства и торговли Администрации Рузаевского муниципального района;
Уляшкину Екатерину Григорьевну - заместителя Главы района - начальника управления поддержки ТОСЭР, предпринимательства и торговли;
1.5. по статьям 6.1, 6.4 Закона:
Баландину Елену Петровну - главного специалиста отдела опеки и попечительства несовершеннолетних Администрации Рузаевского муниципального района;
Большакову Екатерину Викторовну - главного специалиста -  ответственного секретаря отдела содействия Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Рузаевского муниципального района;
Гавычеву Ольгу Анатольевну - начальника отдела опеки и попечительства несовершеннолетних Администрации Рузаевского муниципального района;
Волкову Ольгу Ивановну - главного специалиста отдела содействия Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Рузаевского муниципального района
Немудрякину Елену Анатольевну - начальника отдела содействия Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Рузаевского муниципального района»;
1.6. по статье 7 Закона:
Каштанова Юрия Александровича - консультанта управления общественной безопасности Администрации Рузаевского муниципального района;
Хацюр Игоря Анатольевича - начальника отдела специальных программ Администрации Рузаевского муниципального района;
1.7. по статье 8.1. Закона:
Алюкову Ларису Борисовну - главного специалиста управления по работе с АПХ, ЛПХ и сельскими поселениями Администрации Рузаевского муниципального района;
Глухову Елену Витальевну  - заместителя начальника управления по работе с АПХ, ЛПХ и сельскими поселениями Администрации Рузаевского муниципального района;
Терехину Надежду Сергеевну  -  консультанта управления по работе с АПХ, ЛПХ и сельскими поселениями Администрации Рузаевского муниципального района;
1.8. по пунктам 1,2,3 статьи 9 Закона:
Мухаеву Динару Рафиковну - заместителя начальника управления жилищно-коммунального хозяйства и транспортного обслуживания Администрации Рузаевского муниципального района;
Репьеву Марию Геннадьевну - консультанта управления жилищно-коммунального хозяйства и транспортного обслуживания Администрации Рузаевского муниципального района;
Спиридонову Ирину Викторовну – исполняющего обязанности начальника управления жилищно-коммунального хозяйства и транспортного обслуживания Администрации Рузаевского муниципального района;
1.9. по пунктам 3.1, 3.2, 3.3 статьи 9 Закона:
Иняшеву Кристину Александровну - консультанта управления муниципального заказа, строительства и целевых программ Администрации Рузаевского муниципального района;
Ларина Руслана Ринатовича  -  заместителя Главы района по строительству и перспективному развитию;
1.10. по пункту 4 статьи 9 Закона:
Баймашкину Надежду Юрьевну - начальника отдела жилищного учета Администрации Рузаевского муниципального района;
Мухаеву Динару Рафиковну - заместителя начальника управления жилищно-коммунального хозяйства и транспортного обслуживания Администрации Рузаевского муниципального района;
Репьеву Марию Геннадьевну - консультанта управления жилищно-коммунального хозяйства и транспортного обслуживания Администрации Рузаевского муниципального района;
Спиридонову Ирину Викторовну - исполняющего обязанности начальника управления жилищно-коммунального хозяйства и транспортного обслуживания Администрации Рузаевского муниципального района;
1.11. по пунктам 5, 6 статьи 9 Закона:
Байчурину Гельфирю Абдулловну - консультанта управления поддержки ТОСЭР, предпринимательства и торговли Администрации Рузаевского муниципального района;
Каткову Арину Денисовну - главного специалиста управления поддержки ТОСЭР, предпринимательства и торговли Администрации Рузаевского муниципального района;
Уляшкину Екатерину Григорьевну - заместителя Главы района - начальника управления поддержки ТОСЭР, предпринимательства и торговли;
1.12. по пункту 7 статьи 9 Закона:
Мухаеву Динару Рафиковну - заместителя начальника управления жилищно-коммунального хозяйства и транспортного обслуживания Администрации Рузаевского муниципального района;
Репьеву Марию Геннадьевну - консультанта управления жилищно-коммунального хозяйства и транспортного обслуживания Администрации Рузаевского муниципального района;
Спиридонову Ирину Викторовну - исполняющего обязанности начальника управления жилищно-коммунального хозяйства и транспортного обслуживания Администрации Рузаевского муниципального района;
1.13. по пунктам 8, 10 статьи 9 Закона:
Баймашкину Надежду Юрьевну - начальника отдела жилищного учета Администрации Рузаевского муниципального района;
Каштанова Юрия Александровича - консультанта управления общественной безопасности Администрации Рузаевского муниципального района;
Мухаеву Динару Рафиковну - заместителя начальника управления жилищно-коммунального хозяйства и транспортного обслуживания Администрации Рузаевского муниципального района;
Репьеву Марию Геннадьевну - консультанта управления жилищно-коммунального хозяйства и транспортного обслуживания Администрации Рузаевского муниципального района;
Спиридонову Ирину Викторовну - исполняющего обязанности начальника управления жилищно-коммунального хозяйства и транспортного обслуживания Администрации Рузаевского муниципального района;
1.14. по пункту 9 статьи 9 Закона:
Байчурину Гельфирю Абдулловну - консультанта управления поддержки ТОСЭР, предпринимательства и торговли Администрации Рузаевского муниципального района;
Иняшеву Кристину Александровну - консультанта управления муниципального заказа, строительства и целевых программ Администрации Рузаевского муниципального района;
Ларина Руслана Ринатовича  - заместителя Главы района по строительству и перспективному развитию;
Мухаеву Динару Рафиковну - заместителя начальника управления жилищно-коммунального хозяйства и транспортного обслуживания Администрации Рузаевского муниципального района;
Каткову Арину Денисовну - главного специалиста управления поддержки ТОСЭР, предпринимательства и торговли Администрации Рузаевского муниципального района;
Репьеву Марию Геннадьевну - консультанта управления жилищно-коммунального хозяйства и транспортного обслуживания Администрации Рузаевского муниципального района;
Спиридонову Ирину Викторовну - исполняющего обязанности начальника управления жилищно-коммунального хозяйства и транспортного обслуживания Администрации Рузаевского муниципального района;
Уляшкину Екатерину Григорьевну  - заместителя Главы района - начальника управления поддержки ТОСЭР, предпринимательства и торговли;
1.15. по пунктам 9.1, 9.2 статьи 9 Закона:
Байчурину Гельфирю Абдулловну - консультанта управления поддержки ТОСЭР, предпринимательства и торговли Администрации Рузаевского муниципального района;
Мухаеву Динару Рафиковну - заместителя начальника управления жилищно-коммунального хозяйства и транспортного обслуживания Администрации Рузаевского муниципального района;
Каткову Арину Денисовну - главного специалиста управления поддержки ТОСЭР, предпринимательства и торговли Администрации Рузаевского муниципального района;
Репьеву Марию Геннадьевну - консультанта управления жилищно-коммунального хозяйства и транспортного обслуживания Администрации Рузаевского муниципального района;
Спиридонову Ирину Викторовну - исполняющего обязанности начальника управления жилищно-коммунального хозяйства и транспортного обслуживания Администрации Рузаевского муниципального района;
Уляшкину Екатерину Григорьевну  -  заместителя Главы района - начальника управления поддержки ТОСЭР, предпринимательства и торговли;
1.16. по пункту 11, 11.1 статьи 9 Закона:
Веретнову Оксану Сергеевну - заместителя начальника управления культуры Администрации Рузаевского муниципального района;
Михайлову Марину Наильевну - главного специалиста управления образования Администрации Рузаевского муниципального района;
Мухаеву Динару Рафиковну - заместителя начальника управления жилищно-коммунального хозяйства и транспортного обслуживания Администрации Рузаевского муниципального района;
Репьеву Марию Геннадьевну - консультанта управления жилищно-коммунального хозяйства и транспортного обслуживания Администрации Рузаевского муниципального района;
Спиридонову Ирину Викторовну  -  исполняющего обязанности начальника управления жилищно-коммунального хозяйства и транспортного обслуживания Администрации Рузаевского муниципального района;
1.17. по пунктам 12, 12.1, 13 статьи 9 Закона:
Байчурину Гельфирю Абдулловну  -  консультанта управления поддержки ТОСЭР, предпринимательства и торговли Администрации Рузаевского муниципального района;
Каткову Арину Денисовну - главного специалиста управления поддержки ТОСЭР, предпринимательства и торговли Администрации Рузаевского муниципального района;
Уляшкину Екатерину Григорьевну  -  заместителя Главы района - начальника управления поддержки ТОСЭР, предпринимательства и торговли;
1.18.по пунктам 14, 15, 16 статьи 9 Закона:
Алюкову Ларису Борисовну  -  главного специалиста управления по работе с АПХ, ЛПХ и сельскими поселениями Администрации Рузаевского муниципального района;
Глухову Елену Витальевну  -  заместителя начальника управления по работе с АПХ, ЛПХ и сельскими поселениями Администрации Рузаевского муниципального района;
Терехину Надежду Сергеевну  -  консультанта управления по работе с АПХ, ЛПХ и сельскими поселениями Администрации Рузаевского муниципального района;
1.19. по пунктам 18, 19, 20 статьи 9 Закона:
Мухаеву Динару Рафиковну - заместителя начальника управления жилищно-коммунального хозяйства и транспортного обслуживания Администрации Рузаевского муниципального района;
Репьеву Марию Геннадьевну - консультанта управления жилищно-коммунального хозяйства и транспортного обслуживания Администрации Рузаевского муниципального района;
Спиридонову Ирину Викторовну  -  исполняющего обязанности начальника управления жилищно-коммунального хозяйства и транспортного обслуживания Администрации Рузаевского муниципального района;
1.20. по пунктам 3, 4 статьи 14.1 Закона:
Каштанова Юрия Александровича - консультанта управления общественной безопасности Администрации Рузаевского муниципального района;
Немудрякину Елену Анатольевну - начальника отдела содействия Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Рузаевского муниципального района».
1.21. по пунктам 3, 4 статьи 17.1 Закона:
Юткина Александра Борисовича – Главу Рузаевского муниципального района;
Чавкина Виталия Геннадьевича – Первого заместителя Главы Рузаевского муниципального района;
Кривова Сергея Ивановича - заместителя Главы района по вопросам взаимодействия с административными органами – начальника управления по работе с АПК, ЛПХ и сельскими поселениями;
Ларина Руслана Ринатовича - заместителя Главы района по строительству и перспективному развитию;
Ларину Венеру Раисовну - заместителя Главы района по социальным вопросам;
Уляшкину Екатерину Григорьевну - заместителя Главы района – начальника управления поддержки ТОСЭР, предпринимательства и торговли;
Цыплакову Валентину Николаевну – исполняющего обязанности заместителя Главы района – начальника финансового управления.
2. Управлению делами и организационной работы ознакомить с настоящим постановлением указанных в пункте 1 должностных лиц.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня обнародования путем размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
[bookmark: SIGNERPOST1]

Глава Рузаевского
муниципального района
Республики Мордовия								  А.Б. Юткин